
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ

17 декабря 2014 г.
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в 
муниципальную программу МОГО 
«Ухта» «Развитие образования на 
2014 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. 
№ 2073

№ 2586

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 
администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2073 (далее - 
Программа), следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы
финансирования составляет 6 137 537 898 рублей 07 копеек, в том числе:
программы за счёт средств федерального бюджета -  19 123 400,00 рублей:

2014 год -  19 123 400,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  4 450 025 083 рубля
97копеек:
2014 год -  1 628 921 683 рубля 97 копеек;
2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
2016 год -  1 410 551 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  1 477 030 562 рубля
10 копеек:
2014 год -  748 044 652 рубля 10 копеек;
2015 год -  364 492 955,00 рублей;



2

♦ 2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -
191 358 852, 00 рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год-6 3  786 284,00 рубля;
2016 год -  63 786 284 ,00 рубля

» .

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 
Программы пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы 
составляет 6 137 537 898 рублей 07 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета -  19 123 400,00 рублей:
-  2014 год -  19 123 400,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета -  4 450 025 083 рубля 97

копеек;
-  2014 год -  1 628 921 683 рубля 97 копеек;
-  2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
-  2016 год-  1 410 551 700,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 1 477 030562 рубля 

10 копеек:
-  2014 год -  748 044652 рубля 10 копеек;
-  2015 год -  364 492 955,00 рублей;
-  2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности

191 358 852, 00 рубля:
-  2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
-  2015 год -63 786 284,00 рубля;
-  2016 год -  63 786 284,00 рубля.
Объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 3 223 140 567 рублей 04 
копейки, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  17 373 400,00 рублей:
-  2014 год -  17 373 400,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета

2 278 022 983 руб. 97 коп.:
-  2014 год -  860 110 983 рубля 97 копеек;
-  2015 год -  708 956 000,00 рублей;
-  2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  736 385 331 руб. 07 коп.:



3

-  2014 год-3 8 5  711 147 рублей 07 копеек;
-  2015 год -  175 303 392,00 рубля;
-  2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  

191 358 852,00 рубля:
-  2014 год -  63 786 284,00 рубля;
-  2015 год -  63 786 284,00 рубля;
-  2016 год -  63 786 284,00 рубля.
Объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 2 735 538603 рубля 88 копеек, в 
том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  1 750 000,00 рублей:
2014 год -  1 750 000,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств республиканского бюджета -  2 167 982 100,00 рублей:
2014 год -  764 790 700,00 рублей;
2015 год -  701 595 700,00 рублей;
2016 год -  701 595 700,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  565 806 503 рубля 
88 копеек:

-  2014 год -  301 532153 рубля88 копеек;
-  2015 год -  132 170 875,00 рублей;
-  2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования» на 2014 - 2016 годы составляет 140 507 717, 00 рублей, в том 
числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  140 507717,00 рублей:
-  2014 год- 4 9  697111,00 рублей;
-  2015 год -  45 405 303,00 рубля;



4

. -  2016 год -  45 405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Объём финансирования подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей 

и трудоустройство подростков» на 2014 - 2016 годы 38 351 010 рублей 
15 копеек, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств республиканского бюджета -  4020 000,00 рублей:
2014 год -  4020 000,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год 0,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  34 331 010 рублей 
15 копеек:

2014 год -  11 104 240 рублей 15 копеек;
2015 год -  11 613 385,00 рублей;
2016 год -  11 613 385,00 рублей;

за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
2014 год -  0 ,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей ».

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 
образования» Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объёмы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014 - 2016 годы 
составляет 3 223 140567 рублей 04 копейки, в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета 
17 373 400 ,00 рублей:
2014 год -  17 373 400,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -
2 278 022 983 рубля 97 копеек:
2014 год -  860 110 983 рубля 97 копейки;
2015 год -  708 956 000,00 рублей;
2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
736 385 331 рубль07 копеек:
2014 год -  385 711 147 рублей 07 копеек;
2015 год -  175 303 392,00 рубля;__________________________



5

2016 год -  175 370 792,00 рубля;
- за счет средств от приносящей доход деятельности -

191 358 852, 00 рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год -  63 786 284, 00 рубля;
2016 год -  63 786 284, 00 рубля.

» .

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» Программы изложить 
в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014 - 2016 годы 

составляет 3 223 140 567 рублей 04 копейки, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  17 373 400,00 рублей:
-  2014 год -  17 373 400,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 278 022 983 рубля 

97 копеек:
-  2014 год -  860 110 983 рубля 97 копеек;
-  2015 год -  708 956 000,00 рублей;
-  2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  736 385 331 рубль07 копеек:
-  2014 год -  385 711 147 рублей 07 копеек;
-  2015 год -  175 303 392,00 рубля;
-  2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  

191 358 852,00 рубля:
-  2014 год -  63 786 284,00 рубля;
-  2015 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2016 год -  63 786 284,00 рубля».
1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» 

Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Объёмы бюджетных Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 -
ассигнований подпрограммы 2016- годы составляет 2 735 538 603 рубля 88 копеек, в том

числе:
за счёт средств федерального бюджета -
1 750 000,00 рублей:
2014 год -  1 750 000,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета —

____________________________ 2 167 982 100,00 рублей:________________________________



6

2014 год -  764 790 700,00 рублей;
2015 год -  701 595 700,00 рублей;
2016 год -  701 595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  565 806 503 рубля
88 копеек:
2014 год-301 532 153 рубля 88 копеек;
2015 год -  132 170 875,00 рублей;
2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -
0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей

»

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования» Программы изложить в 
следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 
Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 - 2016 годы 

составляет 2 735 538 603 рубля88 копеек, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  1750 000,00 рублей:
-  2014 год -  1750 000,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 167 982 100,00 рублей:
- 2014 год -  764 790 700,00 рублей;
-  2015 год -  701 595 700,00 рублей;
-  2016 год -  701 595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  565 806503 рубля 88 копеек:
-  2014 год -  301 532 153 рубля88 копеек;
-  2015 год -  132 170 875,00 рублей;
-  2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей ».
1.7. В Паспорте подпрограммы 3. «Развитие дополнительного 

образования» Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных Объем финансирования подпрограммы 3 на 2014 - 2016 годы
ассигнований составляет 140 507 717, 00 рублей, в том числе:
подпрограммы за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:

2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;



7

за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -
140 507717,00 рублей:
2014 год -  49 697111,00 рублей;
2015 год -  45 405 303,00 рубля;
2016 год -  45 405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности

-  0,00 рублей:
2014 год -  0 ,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей

»

1.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» 
подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» Программы 
изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
Объем финансирования подпрограммы 3 на 2014 - 2016 годы 

составляет 140 507 717, 00 рублей, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
-  2014 год -  0,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:

2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;

за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  140 507 717, 00 рублей:
-  2014 год -  49 697111,00 рублей;
-  2015 год -  45 405 303,00 рубля;
-  2016 год-4 5  405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:

-  2014 год -  0 ,00 рублей;
-  2015 год -  0,00 рублей;
-  2016 год -  0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 в целом, а также по годам 

реализации подпрограммы 3 и источникам финансирования приводится в 
приложении к Программе (таблицы 5 и 6 к настоящему постановлению)».

1.9. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.



8

1.10. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями МОГО «Ухта» по муниципальной Программе «Развитие 
образования на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.11. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.12. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной Программы 
(руб.)» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. руководителя администрации Ф.Д. Любанин



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 17 декабря 2014 г. № 2586

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок начала 
и окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.) Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы)
2014 2015 2016

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования»

Задача 1Л . Обеспечение доступности дошкольного образования
Основное мероприятие:
1Л Л. Строительство, 
реконструкция, модернизация 
дошкольных образовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

190 488 323,30

0 0

Повышение
уровня
обеспеченности
объектами
дошкольного
образования

Недостаточное 
обеспечение 
граждан местами 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1-6 
лет.

Основное мероприятие:
1Л.2. Строительство и 
реконструкция дошкольных 
образовательных организаций 
за счёт средств 
республиканского бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

147 415 083,97

0 0

Повышение
уровня
обеспеченности
объектами
дошкольного
образования

Недостаточное 
обеспечение 
граждан местами 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Доля детей в
возрасте 1-6 лет,
получающих
дошкольную
образовательную
услугу и (или)
услугу по их
содержанию в
муниципальных
дошкольных
образовательных



2

2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1 -6 
лет.

Основное мероприятие:
1.1.3. Строительство и 
реконструкция дошкольных 
образовательных организаций 
за счёт средств местного 
бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 263 158 0 0 Повышение
уровня
обеспеченности
объектами
дошкольного
образования

Недостаточное 
обеспечение 
граждан местами 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и(или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1 -6 
лет.

Основное мероприятие:
1.1.4. Формирование доступной 
среды в дошкольных 
образовательных учреждениях

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Повышение доли
дошкольных
образовательных
учреждений, в
которых
сформирована
доступная среда

Несформированн 
ость доступной 
среды в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
полном объеме

Доля дошкольных 
образовательных 
учреждений, в 
которых 
сформирована 
доступная среда

Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
Основное мероприятие:
1.2.1. Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
дошкольными 
образовательными 
учреждениями

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

154 325 874,71

164 889 092 164 956 492

Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
воспитанниками
дошкольных
образовательных
учреждений
качественного
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования

Доля детей в 
возрасте 1 -6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1-6 
лет.



3

2 3 4 5 6 7 8 9 -10
Доля детей, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, в 
общей численности 
детей в возрасте от 
3 до 7 лет

Основное мероприятие:
1.2.2. Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в Республике 
Коми образовательных 
программ

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

673 822 500,0 683 442 600 683 442 600
Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
воспитанниками
дошкольных
образовательных
учреждений
качественного
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования

Доля детей в 
возрасте 1 -6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1 -6 
лет.
Доля детей, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, в 
общей численности 
детей в возрасте от 
3 до 7 лет

Основное мероприятие:
1.2.3. Укрепление и 
модернизация материально- 
технической базы дошкольных 
образовательных учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

11 007 800 0 0 Улучшение 
материально- 
технической базы 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической
базы
дошкольных
образовательных
учреждений
современным
требованиям

Доля дошкольных
образовательных
учреждений, в
которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем количестве
дошкольных
образовательных
учреждений



4

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие:
1.2.4. Капитальный и текущий 
ремонт дошкольных 
образовательных учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

12 668 116, 06 0 0 Улучшение 
технического 
состояния зданий 
и сооружений 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
создание
комплекса мер для
приведения
материально-
технического
состояния
дошкольных
образовательных
учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарным
нормативам.

Несоответствие
дошкольных
образовательных
учреждений
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарны
м нормативам

Доля дошкольных 
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии.

Основное мероприятие:
1.2.5. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 
за счёт средств 
республиканского бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

8 110 000 0 0 Приведение
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений в
соответствие с
требованиями
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности

Несоответствие
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений
требованиям
федерального
зако нодательства
в области
пожарной
безопасности

Доля дошкольных
образовательных
учреждений
соответствующих
требованиям
федерального
законодательства в
области пожарной
безопасности в
общей численности
объектов
дошкольных
образовательных
учреждений



5

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие: МУ «Управление 2014-2020 2 126 375 0 0 Приведение Несоответствие Доля дошкольных
1.2.6. Обеспечение первичных образования годы объектов объектов образовательных
мер пожарной безопасности администрации дошкольных дошкольных учреждений
муниципальных дошкольных МОГО «Ухта» образовательных образовательных соответствующих
образовательных организаций учреждений в учреждений требованиям
за счёт средств местного соответствие с требованиям федерального
бюджета требованиями федерального законодательства в

федерального законодательства области пожарной
законодательства в области безопасности в
в области пожарной общей численности
пожарной безопасности объектов
безопасности дошкольных

образовательных
учреждений

Основное мероприятие: МУ «Управление 2014-2020 192 500 475 300 475 300 Предоставление Отсутствие Количество
1.2.7. Организация, проведение образования годы возможности условий для мероприятий для
и участие воспитанников и администрации проявления проявления детей дошкольного
педагогов в конкурсах, МОГО «Ухта» творческого творческих возраста в
фестивалях, соревнованиях, потенциала детей способностей конкурсах,
различных мероприятиях дошкольного детей и фестивалях,
федерального, возраста. дополнительной соревнованиях,
республиканского и Выявление и мотивации различных
городского уровней; поддержка педагогических мероприятиях

талантливых работников по федерального,
детей выявлению республиканского и
дошкольного талантливых городского уровней;
возраста. детей. Снижение охват детей
Высокая качества дошкольного
мотивация педагогической возраста в
педагогических системы работы конкурсах,
работников по с одаренными фестивалях,
выявлению детьми. соревнованиях,
одаренных детей различных
Стимулирование мероприятиях
творческого федерального,
потенциала республиканского и
лучших городского уровней;
педагогических количество детей
работников дошкольного

возраста -
победителей,



6

2 3 4 5 6 7 8 9 * 10
призеров* лауреатов
в конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского и
городского уровней
для педагогических
работников
дошкольных
образовательных
учреждений;
охват
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
учреждений в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
педагогических
работников
дошкольного
возраста -



7

2 3 4 5 6 7 8 9 10
победителей, 
призеров, лауреатов 
в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней;

Основное мероприятие:
1.2.8. Обеспечение 
квалифицированными кадрами 
дошкольных образовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

8 439 000 8 439 000 8 439 000 У величение
количества
квалифицированн
ых работников
дошкольных
образовательных
учреждений

Привлечение в
дошкольные
образовательные
учреждения
неквалифициров
анных кадров

Количество
квалифицированны
х кадров,
привлеченных в
дошкольные
образовательные
учреждения

Основное мероприятие:
1.2.9. Повышение 
квалификации работников 
дошкольных образовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 200 000 1 500 000 1 500 000 Увеличение
количества
работников
дошкольных
образовательных
учреждений,
прошедших курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
работников
дошкольных
образовательных
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Доля
педагогических 
работников, 
имеющих высшую 
и первую
квалификационные
категории, в общей
численности
педагогов
дошкольных
образовательных
учреждений.

Основное мероприятие:
1.2.10. У крепление и 
модернизация материально- 
технической базы дошкольных 
образовательных учреждений 
за счет средств федерального 
бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

17 373 400 0 0 Улучшение 
материально- 
технической базы 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической
базы
дошкольных
образовательных
учреждений
современным
требованиям

Доля дошкольных
образовательных
учреждений, в
которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем количестве
дошкольных
образовательных
учреждений



8

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми

Основное мероприятие:
1.3.1. Предоставление 
компенсации родителям 
(законным представителям) 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации 
на территории Республики 
Коми, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

30 763 400 25 513 400 25 513 400 Соблюдение 
законодательства 
в части
предоставления
прав родителям
(законным
представителям)
на получение
компенсации
платы за присмотр
и уход за детьми,
посещающими
образовательные
организации на
территории
Республики Коми,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Нереализация
права родителей
(законных
представителей)
на получение
компенсации
платы за
присмотр и уход
за детьми,
посещающими
образовательные
организации на
территории
Республики
Коми,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Доля родителей
(законных
представителей),
воспользовавшиеся
правом на
получение
компенсации части
родительской платы
в общей
численности
родителей
(законных
представителей),
имеющих указанное
право

Основное мероприятие:
1.3.2. Создание условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми, посещающими 
образовательные организации 
на территории МОГО «Ухта», 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

63 786 284 63 786 284 63 786 284 Рост
удовлетворенност
и родителей
(законных
представителей)
качеством
присмотра и ухода
за детьми,
посещающими
образовательные
организации на
территории
МОГО «Ухта»,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Снижение
удовлетворенное
ти родителей
(законных
представителей)
качеством
присмотра и
ухода за детьми,
посещающими
образовательные
организации на
территории
МОГО «Ухта»,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования

Доля
удовлетворенности 
от числа 
опрошенных 
родителей 
(законных 
представителей) 
качеством 
присмотра и ухода 
за детьми от общего 
числа опрошенных



9

2 | 3 | 4 [ 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | -10
Подпрограмма 2. «Развитие общего образования»

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
Основное мероприятие:
2.1.1. Строительство, 
реконструкция, модернизация 
общеобразовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

11 630 920,34 0 0
Предоставление
возможности
обучающимся
общеобразователь
ных учреждений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Снижение
возможности
обучающимся
общеобразовател
ьных
учреждений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии;

Основное мероприятие: 
2.1.2. Строительство и 
реконструкция организаций 
общего образования

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Предоставление
возможности
учащимся
общеобразователь
ных учреждений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Снижение
возможности
учащихся
общеобразовател
ьных
учреждений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии;

Основное мероприятие:
2.1.3. Формирование доступной 
среды в общеобразовательных 
учреждениях

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 848 500 0 0 Повышение доли 
общеобразователь 
ных учреждений, 
в которых 
сформирована 
доступная среда

Несформированн 
ость доступной 
среды в
общеобразовател
ьных
учреждений в 
полном объеме

Доля базовых 
общеобразовательн 
ых организаций, в 
которых созданы 
условия для 
инклюзивного 
обучения детей- 
инвалидов, в общем 
количестве 
общеобразовательн 
ых организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы общего 
образования в 
муниципальном 
образовании 
городского округа 
«Ухта»



10

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 2.2. Повышение качества общего образования

Основное мероприятие:
2.2.1. Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными 
учреждениями

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

97 868 086,92 93 932 563 93 865 163 Обеспечение
права на
получение
качественного,
общедоступного и
бесплатного
начального
общего, основного
общего, среднего
общего
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
учащихся
общеобразовател
ьных
учреждений
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем 
общем образовании, 
от общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.

Основное мероприятие:
2.2.2. Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в Республике 
Коми образовательных 
программ

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

721 762 500 701 595 700 701 595 700 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного и 
бесплатного 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего 
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
обучающимися
общеобразовател
ьных
учреждений
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем 
общем образовании, 
от общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.

Основное мероприятие:
2.2.3. Капитальный и текущий 
ремонт общеобразовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

131 750 383,94 0 0 Улучшение 
технического 
состояния зданий 
и сооружений, 
создание
комплекса мер для
приведения
материально-
технического
состояния
общеобразователь
ных учреждений в

Отсутствие 
условий по 
обеспечению 
безопасности и 
укреплению 
материально- 
технической 
базы
общеобразовател
ьных
учреждений, с 
целью

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии



11

2 3 4 5 6 7 8 9 •10
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарным
нормативам.

повышения 
качества 
образовательног 
о процесса.

Основное мероприятие: 
2.2.4. Укрепление и 
модернизация материально- 
технической базы 
общеобразовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

22 000 011, 68 0 0 Улучшение 
материально- 
технической базы 
общеобразователь 
ных учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической
базы
общеобразовател
ьных
учреждений
современным
требованиям

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений, в 
которых 
материально- 
техническая база 
соответствует 
современным 
требованиям в 
общем количестве 
общеобразовательн 
ых учреждений

Основное мероприятие:
2.2.5. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счёт средств 
республиканского бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение
объектов
общеобразователь 
ных учреждений в 
соответствие с 
требованиями 
федерального 
законодательства 
в области 
пожарной 
безопасности

Несоответствие
объектов
общеобразовател
ьных
учреждений
требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений 
соответствующих 
требованиям 
федерального 
законодательства в 
области пожарной 
безопасности в 
общей численности 
объектов
общеобразовательн 
ых учреждений

Основное мероприятие:
2.2.6. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счёт средств 
местного бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение
объектов
общеобразователь 
ных учреждений в 
соответствие с 
требованиями 
федерального 
зако нодате льства 
в области 
пожарной 
безопасности

Несоответствие
объектов
общеобразовател
ьных
учреждений
требованиям
федерального
законодательства
в области
пожарной
безопасности

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений 
соответствующих 
требованиям 
федерального 
законодательства в 
области пожарной 
безопасности в 
общей численности 
объектов обще



12

Основное мероприятие: 
2.2.7. Организация и 
проведение ЕГЭ и ГИА-9

 10
образовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

450 000 450 000 450 000 Оснащение в 
полном объеме 
пунктов 
проведения 
экзаменов 
оборудованием в 
соответствии с 
порядком 
проведения ЕГЭ и 
ГИА-9; 
возможность 
обеспечения 
участия учителей- 
экспертов в 
проверке 
экзаменационных 
работ в
Г осударственном 
автономном 
учреждении 
Республики Коми
«
Республиканский 
информационный 
центр оценки 
качества
образования»_____

Нарушение
порядка
проведения
экзамена в части
оснащения
пунктов
проведения
экзаменов;
невозможность
ознакомиться с
процедурой
проверки знаний
с развернутым
ответом и с
критериями
оценивания
экзаменационны
х работ

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем 
(полном) общем 
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов

Основное мероприятие:
2.2.8. Организация, проведение 
и участие обучающихся и 
педагогов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях 
федерального,
республиканского и городского 
уровней

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

2 076 800 843 800 1 843 800 Предоставление
возможности
проявления
творческого
потенциала
учащихся.
Выявление и
поддержка
талантливых
учащихся.
Высокая
мотивация
педагогических
работников по

Отсутствие
условий для
проявления
творческих
способностей
учащихся и
дополнительной
мотивации
педагогических
работников по
выявлению
талантливых
учащихся.
Снижение

Количество 
мероприятий для 
учащихся в 
конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней; 
охват учащихся в 
конкурсах, 
фестивалях,________



13

2 3 4 5 6 7 8 9 * 10
выявлению
одаренных детей
Стимулирование
творческого
потенциала
лучших
педагогических
работников

качества 
педагогической 
системы работы 
с одаренными 
детьми.

соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
учащихся -
победителей,
призеров, лауреатов
в конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского и
городского уровней
ДЛЯ

педагогических
работников; охват
педагогических
работников в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
педагогических
работников -



14

 10_________
победителей, 
призеров, лауреатов 
в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

Основное мероприятие: 
2.2.9. Повышение 
квалификации работников 
общеобразовательных 
учреждений

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

2 130 000 2 020 000 2 020 000 Увеличение
количества
педагогических
работников
образовательных
учреждений,
прошедших курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогических
работников
образовательных
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Доля 
педагогических 
работников, 
прошедших 
аттестацию на 
высшую и первую 
квалификационные 
категории и 
соответствие 
занимаемой 
должности от 
общего числа 
педагогических 
работников

Основное мероприятие: 
2.2.10. Психологическая, 
медицинская, социальная 
реабилитация и коррекция 
детей, имеющих проблемы в 
развитии, обучении, 
социальной адаптации

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

26 416 343 26 224 589 26 224 589 Отсутствие 
учащихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
получивших 
аттестат об 
основном общем 
образовании

Ограничение 
возможностей 
для получения 
учащимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
общеобразовател

учреждении
общедоступного
и бесплатного
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования

Доля, выявленных 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья и (или) 
отклонениями в 
поведении, успешно 
освоивших 
образовательную 
программу 
(программы) в 
соответствии с 
данными
Психолого-медико-
педагогической
комиссией
рекомендациями



15

2 3 4 5 6 7 8 9 ' 10
Основное мероприятие:
2.2.11. Организация 
методической и 
мониторинговой деятельности 
в образовательных 
учреждениях

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

7 548 608 7 699 923 7 699 923 Повышение 
уровня качества 
образования

Невыполнение 
требований 
Федеральных 
Г осударственных 
Образовательны 
х Стандартов

Доля
образовательных
учреждений,
охваченных
мониторингом; доля
учащихся,
охваченных
мониторингом

Основное мероприятие:
2.2.12. Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся 1 -4 классов в 
муниципальных 
образовательных организациях 
в Республике Коми, 
реализующих образовательную 
программу начального общего 
образования

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

42 590 700 0 0 Сохранение и 
укрепления 
здоровья 
обучающихся

Ухудшение
здоровья
обучающихся

Охват учащихся 1-4 
классов горячим 
питанием

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»
Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования

Основное мероприятие:
3.1.1. Строительство, 
реконструкция, модернизация 
учреждений дополнительного 
образования детей

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

3 154 455 0 0 Расширение сети 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

Увеличение
количества
детей, не
охваченных
дополнительным
образованием

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
Основное мероприятие:
3.2.1. Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
учреждениями
дополнительного образования 
детей

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

45 757 656 45 090 303 45 090 303 Обеспечение
права на
получение
качественного
дополнительного
образования

Отсутствие
возможностей
для получения
качественного
дополнительного
образования

Доля детей,
охваченных
образовательными
программами
дополнительного
образования детей,
в общей
численности детей 
и молодежи в 
возрасте от 5-18 лет



16

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие:
3.2.2. Укрепление и 
модернизация материально- 
технической базы учреждений 
дополнительного образования 
детей и учреждений, 
работающих с молодёжью

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

470 000 0 0 Улучшение 
материально- 
технической базы 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответствие
материально-
технической
базы учреждений
дополнительного
образования
детей
современным
требованиям

Доля учреждений 
дополнительного 
образования детей, 
в которых 
материально- 
техническая база 
соответствует 
современным 
требованиям в 
общем количестве 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

Основное мероприятие:
3.2.3.Капитальный и текущий 
ремонт учреждений 
дополнительного образования 
детей

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Улучшение 
технического 
состояния зданий 
и сооружений, 
создание
комплекса мер для
приведения
материально-
технического
состояния
общеобразователь
ных учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарным
нормативам.

Отсутствие 
условий по 
обеспечению 
безопасности и 
укреплению 
материально- 
технической 
базы
общеобразовател
ьных
учреждений, с
целью
повышения
качества
образовательног
о процесса.

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии

Основное мероприятие:
3.2.4. Организация, проведение 
и участие обучающихся, 
молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, различных 
мероприятиях, федерального 
республиканского и городского 
уровней

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

115 000 115 000 115 000 Предоставление
возможности
проявления
творческого
потенциала
учащихся и
молодежи.
Выявление и
поддержка
талантливых
учащихся и

Отсутствие
условий для
проявления
творческих
способностей
учащихся и
молодежи.

Количество
мероприятий для
учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;



17

2 3 4 5 6 7 8 9 10
молодежи. охват учащихся в

конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
учащихся -
победителей,
призеров, лауреатов
в конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского и
городского уровней
ДЛЯ

педагогических 
работников; охват 
педагогических 
работников в 
конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней;



18

 гг______
количество 
педагогических 
работников -  
победителей, 
призеров, лауреатов 
в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

Основное мероприятие:
3.2.5. Повышение 
квалификации работников 
учреждений дополнительного 
образования детей

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»»

2014-2020
годы

200  000 200 000 200 000 Увеличение
количества
педагогических
работников
учреждений
до полнительного
образования
детей, прошедших
курсы повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогических
работников
учреждений
дополнительного
образования
детей,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Доля
педагогических 
работников, 
имеющих высшую 
и первую
квалификационные 
категории, в общей 
численности 
педагогических 
работников 
учреждений 
дополнительного 
образования детей.

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде
Основное мероприятие:
3.3.1. Проведение мероприятий 
гражданско-патриотической 
направленности, пропаганда 
здорового образа жизни и 
профилактика этнического и 
религиозно-политического 
экстремизма в молодёжной 
среде

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020 
годы

Получение Отсутствие Количество
молодежью мероприятий молодежи в
знаний памятных патриотической возрасте от 14 до 30
датах истории направленности; лет,
Отечества, снижение в охваченной
популяризация молодежной мероприятиями
государственных среде гражданско-
символов, поведенческих патриотической
повышение установок направленности;
правовой и к здоровому Количество
политической образу жизни молодежи в
культуры; возрасте от 14 до 30
увеличение лет,
потребности в охваченной
ведении здорового мероприятиями по
об- формированию



19

2 3 4 5 6 7 8 9 -10
раза жизни среди 
молодых людей

здорового образа 
жизни

Подпрограмма 4. « Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков

Основное мероприятие:
4.1.1. Мероприятия по 
проведению оздоровительной 
кампании детей за счёт средств 
республиканского бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

4 020 000 0 0 Организация
детских
оздоровительных 
лагерей, 
профильных, 
палаточных 
лагерей, лагерей 
труда и отдыха; 
содействие в 
организации 
выезда в лагеря за 
пределами 
Республики Коми.

Отсутствие 
организованного 
отдыха для детей 
и подростков

Доля детей, 
охваченных 
оздоровительной 
кампанией, в общей 
численности детей 
школьного возраста

Основное мероприятие:
4.1.2. Проведение 
оздоровительной кампании 
детей за счёт средств местного 
бюджета

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 899 240,15 6 059 385 6 059 385 Организация
детских
оздоровительных 
лагерей, 
профильных, 
палаточных 
лагерей, лагерей 
труда и отдыха; 
содействие в 
организации 
выезда в лагеря за 
пределами 
Республики Коми.

Отсутствие 
организованного 
отдыха для детей 
и подростков

Доля детей, 
охваченных 
оздоровительной 
кампанией, в общей 
численности детей 
школьного возраста

Основное мероприятие:
4.1.3. Организация временной 
занятости подростков в летний 
период

МУ «Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 205 000 5 554 000 5 554 000 Организация 
временных рабочих 
мест для 
трудоустройства 
подростков в 
возрасте 14-17 лет 
при муниципальных 
учреждениях, 
обеспечение 
заработной платой.

Отсутствие 
временных 
рабочих мест для 
подростков

Количество 
трудоустроенных 
подростков на 
средства местного 
бюджета, на уровне 
2013 года

Итого: 2 459 876 020,07 1 838 830 939 1 838 830 939

»



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 17 декабря 2014 г. № 2586

Таблица 4

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями МОГО "Ухта" по муниципальной Программе "Развитие

образования на 2014-2020 годы"

Наименование подпрограммы, 
услуги (работы), показателя объема 

услуги

Единица
измерения

Значение показателя объема 
услуги

Бюджетные расходы на оказание муниципальной 
услуги (работы), руб.

2014 2015 2016 2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
1.2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) дошкольными образовательными учреждениями.

1.2.2. Реализация муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями в Республике Коми
образовательных программ

Реализация общего образования по 
основным образовательным 
программам

руб. X X X 828 148 374,71 848 331 692,00 848 399 092,00

Показатель объема услуги:
Количество воспитанников чел. 7 546 | 8 142 | 8 142 | X | X | X

Подпрограмма "Развитие общего образования"
2.2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) общеобразовательных учреждений.

2. 2.2. Реализация муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями в Республике
Коми образовательных программ

Реализация общего образования по 
основным образовательным 
программам

руб. X X X 819 630 586,92 795 528 263,00 795 460 863,00

Показатель объема услуги:
Количество обучающихся чел. 12 050 12 150 12 270 X X X
Психолого-педагогическая, 
медицинская и социальная помощь 
обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, 
развитии и социальной адаптации

руб. X X X 26 416 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00

Показатель объема услуги:
Количество обучающихся чел. 42 49 57 X X X
Организация методической и 
мониторинговой деятельности в 
образовательных учреждениях.

руб. X X X 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00

Показатель объема услуги:
Количество мониторингов ед. 15 | 16 | 17 | X | X | X

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"
3.2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования.

Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ руб. X X X 45 757 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00

Показатель объема услуги:
Количество обучающихся чел. 3 262 3 300 3 350 X X X



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 17 декабря 2014 г. № 2586

Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета МОГО "Ухта"

гатус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 
программы (основного 

мероприятия)

Ответственный исполнитель, 
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы
КВСР Рз,Пр КЦСР КВР 2014 2015 2016 Всего

программа подпрограм
ма

мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ипальная
-рамма

Развитие образования на 
2014-2020 годы

Всего: 2 396 089 736,07 1 775 044 655,00 1 775 044 655,00 5 946 179 046,07

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 190 488 323,30 0,00 0,00 190 488 323,30

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта”

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 154 325 874,71 164 889 092,00 164 956 492,00 484 171 458,71

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 673 822 500,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 040 707 700,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 080 900,00 0„00 0,00 10 080 900,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта”

975 0701 07 1 80 26 612 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 80 59 612 903 900,00 0,00 0,00 903 900,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375,00



2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 192 500,00 475 300,00 475 300,00 1 143 100,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 1004 07 1 73 02 612 30 763 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 81 790 200,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 59 612 17 167 000,00 0,00 0,00 17 167 000,00

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 11 630 920,34 0,00 0,00 11 630 920,34

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 44 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 50 27 612 1 250 000,00 0,00 0,00 1 250 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 44 612 437 500,00 0,00 0,00 437 500,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта”

975 0702 07 2 01 08 611 90 228 586,92 89 380 063,00 89 312 663,00 268 921 312,92

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 7 639 500,00 4 552 500,00 4 552 500,00 16 744 500,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 669 846 579,00 670 666 075,00 670 666 075,00 2 011 178 729,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30 929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 21 285 011,68 0,00 0,00 21 285 011,68

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 80 97 612 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 50 97 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370 000,00 420 000,00 420 000,00 1 210 000,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30 000,00 30 000,00 140 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 142 661,00 1 658 800,00 1 658 800,00 4 460 261,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 275 436,00 185 000,00 185 000,00 645 436,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 658 703,00 0,00 0,00 658 703,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 807 900,00 1 970 000,00 1 970 000,00 5 747 900,00

МУ "Управление образования” 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50 000,00 50 000,00 284 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 138 100,00 0,00 0,00 138 100,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 416 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 865 521,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 39 094 800,00 0,00 0,00 39 094 800,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,00

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 154 455,00 0,00 0,00 3 154 455,00

МУ "Управление образования” 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 757 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 938 262,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта”

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0,00 0,00 3 877 400,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 189 597,15 0,00 0,00 189 597,15



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217 506,00 0,00 0,00 3 217 506,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47 600,00 0,00 0,00 47 600,00

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,48 0,00 0,00 1 174 365,48

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 804,49 0,00 0,00 2 982 804,49

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 975,47 0,00 0,00 323 975,47

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32

)грамма 1 Развитие дошкольного 
образования

Итого 1 263 195 531,04 884 259 392,00 884 326 792,00 3 031 781 715,04

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 190 488 323,30 0,00 0,00 190 488 323,30

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 154 325 874,71 164 889 092,00 164 956 492,00 484 171 458,71



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 673 822 500,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 040 707 700,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 080 900,00 0,00 0,00 10 080 900,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 80 26 612 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 80 59 612 903 900,00 0,00 0,00 903 900,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 192 500,00 475 300,00 475 300,00 1 143 100,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 1004 07 1 73 02 612 30 763 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 81 790 200,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 59 612 17 167 000,00 0,00 0,00 17 167 000,00

мероприятие Строительство,
реконструкция,
модернизация
дошкольных
образовательных
учреждений

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 190 488 323,30 0,00 0,00 190 488 323,30

мероприятие Строительство и 
реконструкция 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счет 
средств республиканского 
бюджета

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

мероприятие Строительство и 
реконструкция 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счет 
средств местного бюджета

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
мероприятие Формирование доступной 

среды в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
дошкольными 
образовательными 
учреждениями

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 154 325 874,71 164 889 092,00 164 956 492,00 484 171 458,71

мероприятие Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 673 822 500,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 040 707 700,00

мероприятие Укрепление и
модернизация
материально-технической
базы дошкольных
образовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 080 900,00 0,00 0,00 10 080 900,00
975 0701 07 1 80 26 612 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00
975 0701 07 1 80 59 612 903 900,00 0,00 0,00 903 900,00

мероприятие Катитальный и текущий 
ремонт дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

мероприятие Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счет 
средств республиканского 
бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00

~ие 1.2.6.
Обеспечение первичных 

мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счет 
средств местного бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 126 375,00 0,00 0,00 2 126 375,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
мероприятие Организация, проведения 

и участие воспитанников и 
педагогов в конкурсах, 
фестивалях,
соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 192 500,00 475 300,00 475 300,00 1 143 100,00

мероприятие Обеспечение 
квалифицированными 
кадрами дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

мероприятие Повышение
квалификации работников 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

мероприятие Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы дошкольных 
образовательных 
учреждений за счет 
федерального бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

975 0701 07 1 50 59 612 17 167 000,00 0,00 0,00 17 167 000,00

мероприятие Предоставление 
компенсации родителям 
(законным
представителям) платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации на 
территории Республики 
Коми, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 1004 07 1 73 02 612 30 763 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 81 790 200,00

)грамма 2 Развитие общего 
образования

Итого 1 068 072 853,88 833 766 575,00 833 699 175,00 2 735 538 603,88

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 11 630 920,34 0,00 0,00 11 630 920,34



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

-

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 44 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 50 27 612 1 250 000,00 0,00 0,00 1 250 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 44 612 437 500,00 0,00 0,00 437 500,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 90 228 586,92 89 380 063,00 89 312 663,00 268 921 312,92

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 7 639 500,00 4 552 500,00 4 552 500,00 16 744 500,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 669 846 579,00 670 666 075,00 670 666 075,00 2 011 178 729,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30 929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 21 285 011,68 0,00 0,00 21 285 011,68

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 80 97 612 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 50 97 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370 000,00 420 000,00 420 000,00 1 210 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30 000,00 30 000,00 140 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 142 661,00 1 658 800,00 1 658 800,00 4 460 261,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 275 436,00 185 000,00 185 000,00 645 436,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 658 703,00 0,00 0,00 658 703,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 807 900,00 1 970 000,00 1 970 000,00 5 747 900,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50 000,00 50 000,00 284 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 138 100,00 0,00 0,00 138 100,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования” 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 416 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 865 521,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 39 094 800,00 0,00 0,00 39 094 800,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,00

мероприятие Строительство,
реконструкция,
модернизация
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 11 630 920,34 0,00 0,00 11 630 920,34

мероприятие Строительство и 
реконструкция, 
организаций общего 
образования

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие Формирование доступной 
среды в 

общеобразовательных 
учреждениях

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 44 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 50 27 612 1 250 000,00 0,00 0,00 1 250 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 44 612 437 500,00 0,00 0,00 437 500,00

мероприятие Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
общеобразовательными 
учреждениями

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 90 228 586,92 89 380 063,00 89 312 663,00 268 921 312,92

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 7 639 500,00 4 552 500,00 4 552 500,00 16 744 500,00

мероприятие Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 669 846 579,00 670 666 075,00 670 666 075,00 2 011 178 729,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30 929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00

мероприятие Капитальный и текущий 
ремонт
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

мероприятие
2.4.

Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 21 285 011,68 0,00 0,00 21285 011,68



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
975 0702 07 2 80 97 612 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00
975 0702 07 2 50 97 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

мероприятие Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
средств республиканского 
бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
средств местного бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие Организация и 
проведение ЕГЭ и ГИА-10

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370 000,00 420 000,00 420 000,00 1 210 000,00

мероприятие Организация и 
проведение ЕГЭ и ГИА-10

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30 000,00 30 000,00 140 000,00

мероприятие Организация, проведения 
и участие обучающихся и 
педагогов в конкурсах, 
фестивалях,
соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 142 661,00 1 658 800,00 1 658 800,00 4 460 261,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 275 436,00 185 000,00 185 000,00 645 436,00

мероприятие Организация, проведения 
и участие обучающихся и 
педагогов в конкурсах, 
фестивалях,
соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 658 703,00 0,00 0,00 658 703,00

мероприятие Повышение
квалификации работников
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 807 900,00 1 970 000,00 1 970 000,00 5 747 900,00

мероприятие Повышение
квалификации работников
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50 000,00 50 000,00 284 000,00



11

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
оприятие Повышение

квалификации работников
общеобразовательных
учреждений

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 138 100,00 0,00 0,00 138 100,00

оприятие Психологическая, 
медицинская, социальная 
реабилитация и коррекция 
детей, имеющих проблемы 
в развитии, обучении, 
социальной адаптации

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26 416 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 865 521,00

юприятие Организация 
методической и 
мониторинговой 
деятельности в 
образовательных 
учреждениях

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

юприятие Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся 1 -4 классов 
в муниципальных 
образовательных 
организациях в 
Республике Коми, 
реализующих 
образовательную 
программу начального 
общего образования

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 39 094 800,00 0,00 0,00 39 094 800,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,00

амма 3 Развитие
дополнительного
образования

Итого 49 697 111,00 45 405 303,00 45 405 303,00 140 507 717,00
МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 154 455,00 0,00 0,00 3 154 455,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 757 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 938 262,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта”

975 0702 07 3 04 11 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

роприятие Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
дополнительного 
образования детей

МУ "Управление капитального 
строительства" администрации 

МОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 154 455,00 0,00 0,00 3 154 455,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
мероприятие Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 757 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 938 262,00

мероприятие Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы учреждений 
дополнительного 
образования детей и 
учреждений, работающих 
с молодежью

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

мероприятие Капитальный и текущий 
ремонт учреждений 
дополнительного 
образования детей

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие Организация, проведение 
и участие обучающихся, 
молодежи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

мероприятие Повышение
квалификации работников 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00

мероприятие Проведение мероприятий 
гражданско- 
патриотической 
направленности, 
пропаганда здорового 
образа жизни и 
профилактика этнического 
и религиозно
политического 
экстремизма в 
молодежной среде

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

грамма 4 Оздоровление, отдых 
детей и трудоустройство 
подростков

Итого 15 124 240,15 11 613 385,00 11613 385,00 38 351 010,15



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0,00 0,00 3 877 400,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 189 597,15 0,00 0,00 189 597,15

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217 506,00 0,00 0,00 3 217 506,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47 600,00 0,00 0,00 47 600,00

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,48 0,00 0,00 1 174 365,48

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 804,49 0,00 0,00 2 982 804,49

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 975,47 0,00 0,00 323 975,47

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32

мероприятие Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
компании детей за счет 
средств республиканского 
бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0,00 0,00 3 877 400,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

мероприятие Проведение 
оздоровительной 
кампании детей за счет 
средств местного бюджета

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта”

975 0701 07 4 82 04 612 189 597,15 0,00 0,00 189 597,15

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217 506,00 0,00 0,00 3 217 506,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47 600,00 0,00 0,00 47 600,00

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

мероприятие Организация временной 
занятости подростков в 
летний период

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,48 0,00 0,00 1 174 365,48

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 804,49 0,00 0,00 2 982 804,49

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

МУ "Управление образования" 
администрации МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 975,47 0,00 0,00 323 975,47

МУ "Управление культуры" 
администрации МОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

МУ "Управление физической 
культуры и спорта" 

администрации МОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 17 декабря 2014 г. № 2586

Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной Программы (руб.)

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы
2014 2015 2016 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная

программа
Развитие образования 

на 2014-2020 годы
Всего: 

в том числе:
2 459 876 020,07 1 838 830 939,00 1 838 830 939,00 6 137 537 898,07

федеральный бюджет 19 123 400,00 0,00 0,00 19 123 400,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
1 628 921 683,97 1 410 551 700,00 1 410 551 700,00 4 450 025 083,97

Бюджет МОГО "Ухта" 748 044 652,10 364 492 955,00 364 492 955,00 1 477 030 562,10
средства от приносящей 

доход деятельности
63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

Всего: 
в том числе:

1 326 981 815,04 948 045 676,00 948 113 076,00 3 223 140 567,04

федеральный бюджет 17 373 400,00 0,00 0,00 17 373 400,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
860 110 983,97 708 956 000,00 708 956 000,00 2 278 022 983,97

Бюджет МОГО "Ухта" 385 711 147,07 175 303 392,00 175 370 792,00 736 385 331,07
средства от приносящей 

доход деятельности
63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

Подпрограмма 2 Развитие общего 
образования

Всего: 
в том числе:

1 068 072 853,88 833 766 575,00 833 699 175,00 2 735 538 603,88

федеральный бюджет 1 750 000,00 0,00 0,00 1 750 000,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
764 790 700,00 701 595 700,00 701 595 700,00 2 167 982 100,00

Бюджет МОГО "Ухта" 301 532 153,88 132 170 875,00 132 103 475,00 565 806 503,88
средства от приносящей 

доход деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 Развитие
дополнительного

образования

Всего: 
в том числе:

49 697 111,00 45 405 303,00 45 405 303,00 140 507 717,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО "Ухта" 49 697 111,00 45 405 303,00 45 405 303,00 140 507 717,00
средства от приносящей 

доход деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 Оздоровление, отдых 
детей и 

трудоустройство 
подростков

Всего: 
в том числе:

15 124 240,15 11613 385,00 11 613 385,00 38 351 010,15

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
4 020 000,00 0,00 0,00 4 020 000,00

Бюджет МОГО "Ухта" 11 104 240,15 11 613 385,00 11 613 385,00 34 331 010,15
средства от приносящей 

доход деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00


